TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro, 16 de agosto de 2019.

Comunicação n° 288/19 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 05/19 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e para os

devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º

andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de

Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

CAIO FERNANDO BORGES DOS SANTOS BONSUCESSO FC ART. 250, §1º, I CBJD

ROSSALES D BAYER SALVINO DA SILVA BONSUCESSO FC ART. 250, §1º, II CBJD

JOSE FELIPE DA CRUZ OLIVEIRA MARICÁ FC ART. 250, §1º, II CBJD

GABRIEL REICHARDT GUEIROS BOAVISTA SC ART. 243-F CBJD

HIGOR SOARES RAMOS DE MORAIS SÃO GONÇALO EC ART. 254 CBJD

ANDRE LUIZ ARAUJO DO NASCIMENTO CA BARRA DA TIJUCA ART. 250, §1º, I CBJD

CARLOS MATEUS SIRIACO DE LIMA CE ARRAIAL DO CABO/ ARARUAMA ART. 258, §2º, II CBJD

YAGO OLIVEIRA SANTANA GONÇALENSE FC Art. 254, §1º, II CBJD

WANDERSON BARROS DA SILVA BELA VISTA FC ART. 243-A CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

RODRIGO ALVES DA COSTA (preparador físico) RESENDE FC ART. 258 CBJD

WESCLEY FILGUEIRA CRUZ (técnico) DUQUE DE CAXIAS FC ART.258,§2º,II(2X)n/f 184 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

ASSOCIAÇÃO

EC ROGI MIRIM Jogo: EC Rogi Mirim X AE Piscinão de Ramos -

27/07/2019 – Sub 17 – Amador da Capital

ART. 203 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

PEDRO NALIN PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46 do

CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá às 15 horas do dia 23 de agosto de 2019, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 16 de agosto de 2019.

Amanda Abreu

Secretaria - TJD/RJ